–       3      –

                                                                                       Дело № 5-6-360/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2017 года

                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - Бабаяна В.Э., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении

...Бабаян В.Э., ...

 о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.20 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Бабаян В.Э., дата в время, находясь в адрес ... по адресу: адрес, путем курения употребил наркотическое средство марихуану, без назначения врача, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.20.20 КоАП РФ.

В судебном заседании Бабаян В.Э. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал полностью, раскаялся, и пояснил, что впервые решил употребить марихуану чтобы снять стресс в связи с тяжелыми семейными обстоятельствами.

Заслушав Бабаяна В.Э., изучив материалы дела об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Бабаяна В.Э. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.20 КоАП РФ.

       Статья 20.20 ч.2 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, а также в других общественных местах, которые влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

         Факт совершения Бабаяном В.Э. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч.2 КоАП РФ, и виновность Бабаяна В.Э. подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом ... телефон об административном правонарушении от дата (л.д.2); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ... от дата (л.д.3);  справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения  от дата №3442 (л.д.4,5), письменными объяснениями Бабяна В.Э. (л.д.6).

       Данные доказательства были составлены и получены в соответствии с требованиями закона, содержат сведения об обстоятельствах совершения административного правонарушения, оснований не доверять им у суда не имеется.

       Совокупность указанных выше доказательств позволяет сделать вывод о том, что Бабян В.Э.  употребил наркотическое средство без назначения врача, на улице.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Бабаяна В.Э., признавшего вину, раскаявшегося, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить Бабяну В.Э. административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам: ...

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

    Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить на судебный участок № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Возложить на Бабаяна В.Э. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, обязав его в течение месяца со дня вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу обратиться в соответствующую медицинскую организацию.

Контроль за исполнением вышеуказанной обязанности возлагается на должностное лицо, кем составлен протокол об административном правонарушении.

Разъяснить, что уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, влечет административную ответственность на основании ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя.

Мировой судья

                                                   Н.В. Заевская